青云谱区城市管理和综合执法局

青管建字〔2022〕3号
[bookmark: _GoBack]分类：A1

对区十七届人大二次会议第38号建议的
答复

徐小勇代表：
您好！您提出的关于进一步优化青云谱区垃圾回收处理
工作的建议已收悉，现答复如下：
一、关于尽快建立健全垃圾收处体系：根据《2022年青云谱区生活垃圾分类工作推进方案》，今年我区将以厨余垃圾分类为主线，采取“以桶换桶”的方式将厨余垃圾转送至厨余垃圾转运站，运输过程将全程追踪，全线监管，用专车送往厨余垃圾末端处理设施进行处理，确保生活垃圾分类工作形成闭环。
二、关于强化宣传引导，开展垃圾分类全过程执法监督：我区城管执法部门、垃圾分类执法中队将联合对宾馆、餐饮行业、商场、超市、居民小区、施工工地等主体责任单位进行执法检查。重点检查分类投放亭（点）规范设置管理、杜绝居民生活垃圾“混投混扔”现象，完善宣传引导、教育整改、行政处罚等具体措施，多渠道、多手段确保源头分类质量和减量效果。全面执行省市《条例》，对不分类行为进行教育劝阻，对较为严重的违法行为发出整改通知，对拒不改正的做出行政处罚。
三、关于强化保洁员队伍培训，提升垃圾分类工作水平：为更好的督促市民做好垃圾分类投放，全区已按照1人/300户的标准，在全区居民小区共设置“四分类生活垃圾收集点”，用于居民集中投放分类垃圾，同时配置分类督导员367名，对居民参与垃圾分类进行精准指导和宣传。我们还将按照区长调度会议的精神，对督导员实行工作补助，确保分类工作专职专人管理。后期会联合各属地街道定期组织开展督导员的培训宣传活动，从而提高督导员对垃圾分类工作的认识，做好分类收集等环节的督导、分拣工作，从源头提升垃圾分类质量。
四、关于加大支持再生资源回收行业：我区正在采取招商引资的方式，建设“青云谱区生活垃圾分类分拣中心”，并以此为依托，全面建设社区分拣点，加大可回收物、低价值回收物的工作支持。
感谢您对我局工作的关心和支持！
附件：代表建议办理情况征询意见表

青云谱区城管和执法局
                                 2022年6月16日
抄送：区政府办公室，区人大常委会选任联工委
联系单位及电话：青云谱区城管和执法局  88461753
邮政编码：330001